Небанковская кредитная организация-центральный
контрагент «Национальный Клиринговый Центр»

(Акционерное общество)
(НКО НКЦ (АО))

Распоряжение № 01-02/671

20 июня 2022 года  г. Москва

Об изменении времени проведения отдельных операций

1. На основании пункта 3.17 Правил клиринга Небанковской кредитной
организации-центрального контрагента «Национальный Клиринговый
Центр» (Акционерное общество). Часть I. Общая часть, утвержденных
решением Наблюдательного совета НКО НКЦ (АО) от 30.03.2022 г. (Протокол
№ 22) (далее – Правила клиринга), изменить время проведения отдельных
операций, определенное во Временном регламенте, являющемся
Приложением №6 к Правилам клиринга, установив с 24.06.2022 следующее:

− время исполнения Участниками клиринга Итоговых нетто-обязательств
по денежным средствам в евро, определенных по сделкам,
заключенным до 15:15 Даты исполнения – 16:00 Даты исполнения (по
московскому времени);

− время приема Клиринговым центром от Участников клиринга Запросов
на возврат обеспечения в целях возврата денежных средств в евро из
Обеспечения / Гарантийных фондов / Обеспечения под стресс и
Запросов на депонирование, а также прием Клиринговым центром от
НКО АО НРД Запросов на получение денежных средств в евро с
клиринговых / корреспондентских счетов в Расчетных организациях /
Расчетных банках (кроме НКО АО НРД) – до 15:45 (по московскому
времени);

− время исполнения Постоянных поручений на возврат обеспечения
содержащих признак, указывающий на необходимость возврата всей
доступной суммы денежных средств в евро, для внешних платежей с
клиринговых / корреспондентских счетов в Расчетных организациях /
Расчетных банках (кроме НКО АО НРД) – 16:00 (по московскому
времени);

− время исполнения Постоянных поручений на возврат обеспечения
содержащих признак, указывающий на необходимость возврата всей
доступной суммы денежных средств в евро, для внутренних платежей
– 16:00 (по московскому времени).

2. Директору департамента технологий клиринга (Логинову А.А.) 24.06.2022
осуществить необходимые операции по исполнению п. 1 настоящего
распоряжения.

3. Для извещения участников клиринга Департаменту методологии и
поддержки клиринга (Евсик Е.В.) обеспечить размещение на сайте НКО НКЦ
(АО) в сети интернет информации, указанной в п. 1 настоящего
распоряжения, не позднее 21.06.2021 г.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 24.06.2022.

Управляющий директор по клирингу М.В. Черемисина

PopovIS
Подписан ЭП

	Распоряжение № ________